[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2024  № 162
               г. Куртамыш

	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 02.06.2022 г. № 142 «Об утверждении муниципальной  программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Куртамышского муниципального округа»

         В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», решением Думы Куртамышского муниципального округа  Курганской области от 22 февраля 2024 года № 2 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от  21 декабря 2023 года № 66 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» , Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 01.01.2022 года № 25 «О муниципальных программах Куртамышского муниципального округа Курганской области», решением Думы Куртамышского муниципального округа  Курганской области от 22 августа 2024 года № 35 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от  21 декабря 2023 года № 66 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»   с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Администрации Куртамышского муниципального округа  Курганской области от 02.06.2022 г. № 142  «Об утверждении муниципальной  программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Куртамышского муниципального округа» следующие изменения:
1) строку 9 раздела 1 приложения  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объём финансирования составит – 71945,8     тыс. рублей* из них:

- средства федерального бюджета – 61189,4 тыс. рублей*                               (по согласованию);

- средства бюджета Курганской области (далее - областной бюджет) – 7869,3 тыс. рублей* (по согласованию);

- средства бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее –бюджет муниципального округа) – 2887,1 тыс. рублей*;

- средства внебюджетных источников – 430,00 тыс. рублей*                               (по согласованию).

* - средства носят прогнозный характер

2) строку 5 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объём финансирования составит – 71945,8 тыс. рублей*, в том числе по годам:

2022 год – 2436,80 тыс. рублей

2023 год – 33835,90 тыс. рублей

2024 год – 35673,1 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей*

2026 год – 0,00 тыс. рублей*

2027 год –0,00 тыс. рублей*

2028 год –0,00 тыс. рублей*

2029 год –0,00 тыс. рублей*

2030 год – 0,00 тыс. рублей*

Из них:

- средства федерального бюджета – 61189,4 тыс. рублей (по согласованию) *, в том числе по годам:

2022 год – 0,00 тыс. рублей

2023 год – 29016,00 тыс. рублей

2024 год – 32173,4 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей*

2026 год – 0,00 тыс. рублей*

2027 год –0,00 тыс. рублей*

2028 год –0,00 тыс. рублей*

2029 год –0,00 тыс. рублей*

2030 год – 0,00 тыс. рублей*

- средства бюджета Курганской области – 7869,3 тыс. рублей (по согласованию) *, в том числе по годам:

2022 год – 2402,90 тыс. рублей

2023 год – 4809,90 тыс. рублей

2024 год – 656,5 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей*

2026 год – 0,00 тыс. рублей*

2027 год –0,00 тыс. рублей*

2028 год –0,00 тыс. рублей*

2029 год –0,00 тыс. рублей*

2030 год – 0,00 тыс. рублей*

- средства внебюджетных источников – 430,00 тыс. рублей (по согласованию) *, в том числе по годам:

2022 год – 0,00 тыс. рублей

2023 год – 0,00 тыс. рублей

2024 год – 0,00 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей*

2026 год – 430,00 тыс. рублей*

2027 год –0,00 тыс. рублей*

2028 год –0,00 тыс. рублей*

2029 год –0,00 тыс. рублей*

2030 год – 0,00 тыс. рублей*

- средства бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области – 2887,1 тыс. рублей *, в том числе по годам:

2022 год – 33,90 тыс. рублей

2023 год – 10,00 тыс. рублей

2024 год – 2843,2 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей*

2026 год - 0,00 тыс. рублей*

2027 год –0,00 тыс. рублей*

2028 год –0,00 тыс. рублей*

2029 год –0,00 тыс. рублей*

2030 год – 0,00 тыс. рублей*

* - средства носят прогнозный характер.

»;
       3) срок муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Куртамышского муниципального округа» продляется 2027 г., 2028 г., 2029 г., 2030 г.
       2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  руководителя  Отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава  Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                     А.Н. Гвоздев
Исп Е.А. Корытова

(35249) 2-15-61